2020年２月４日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年２月４日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019年５月10日に公表した

業績予想及び配当予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期連結累計期間の連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

41,100

百万円

1,350

百万円

1,371

百万円

518

円銭

54.04

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 42,123 1,780 1,872 527 54.91

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,023 430 501 9

増  減  率 （  ％  ） 2.5 31.9 36.5 1.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
41,030 1,316 1,316 579 60.35

２．2020年３月期連結累計期間の個別業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

14,915

百万円

339

百万円

220

円銭

22.98

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 15,500 620 450 46.89

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 585 281 230

増  減  率 （  ％  ） 3.9 82.9 104.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
17,421 322 654 68.16

３．業績予想の修正の理由

2020年３月期の連結業績予想は、移動体通信事業においては、「電気通信事業法の一部を改正する

法律」の2019年10月施行に伴い、端末購入補助の適正化による端末価格の上昇、消費税の引き上げ

の影響などによる当初想定したほどの販売の大幅な落ち込みはみられず、生産性向上のための業務

見直しによるコスト削減も功を奏したこと、また、卸事業において2019年６月に孫会社化した株式

会社七つの海が加わったことなどから、売上高、損益面ともに、前回の公表数値を上回る見込みと

なりました。

個別業績予想についても、上記と同様の理由により修正いたします。

４．配当予想の修正の内容

（１）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元と企業体質の強化を重要な経営政策の一つとして認識してお

り、財務体質の強化と今後の事業展開に備えるために内部留保を充実させるとともに、株主資本利益

率の向上を図りつつ、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

2020年３月期の期末配当につきましては、上記基本方針のもと、業績の動向、財務体質等を総合的

に考慮し、直近の配当予想から１株当たり５円増配の 17円に修正することといたしました。

（２）配当予想の修正の内容

 年間配当

第１四半期

末

第２四半期末 第３四半期

末

期 末 合 計

前回予想

（2019年５月 10日）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

12.00

円 銭

12.00

今回修正予想 ―  ―  ―  17.00  17.00

当期実績 ―  0.00  ―

前期実績

（2019年３月期）
―  0.00  ―  15.00  15.00

以上

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。